



Amager Øst Lokaludvalg
Kvarterhuset lok. 417
Jemtelandsgade 3
2300 København S

E-mail
LLI@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800275

Kommentarer til Amager Centrets udviklingsplaner

Amager Øst Lokaludvalgs Miljø og Plan gruppe har drøftet sagen på dets møde den 8. juni og har på den baggrund udarbejdet nedenstående udtalelse i sagen. Udtalelsen fremsendes med forbehold for lokaludvalgets endelige godkendelse den 22. juni 2016.

Grundlæggende er arbejdsgruppen positivt stemt overfor udviklingsplanerne herunder for den grundlæggende idé om at åbne centret op og gøre facaderne attraktive og imødekommende. Arbejdsgruppen opfordrer til at offentligheden også får adgang til de grønne tagarealer således at disse også kan blive et aktiv for lokalområdet og ikke alene for centrets ansatte.

Arbejdsgruppen anerkender at der er tale om et komplekst projekt med modsatrettede interesser og ønsker. I forlængelse heraf opfordrer arbejdsgruppen til at alle interessenter indtænkes og inddrages i forbindelse med udviklingen af den endelige løsning.

Arbejdsgruppen finder, at grundtanken om at nedlægge tilkørsel til parkeringsdækket fra Reberbanegade er rigtig dels fordi tilkørslen i dag opleves som utryk, samt fordi en lukning af denne vil kunne bidrage positivt til udviklingen af Amagerbro Torv og til sammenhængen mellem Amager Centret og Amagerbrogade. En forudsætning for, at arbejdsgruppen kan anbefale denne løsning er dog, at der findes acceptable løsninger for trafikafviklingen i Ålandsgade og på Holmbladsgade. Således forudsætter arbejdsgruppen, at der i projektets endelige udformning tages højde for de bekymringer og indvendinger, som mange af de fremmødte borgere gav udtryk for på borgermødet den 2. juni.

Arbejdsgruppen anbefaler, at den tunge trafik omkring centret søges begrænset bl.a. ved at indføre et nyt logistiksystem, som sigter mod at vareleveringen sker i mindre køretøjer.

09-06-2016

Sagsnr.
2016-0225689

Dokumentnr.
2016-0225689-2



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Amager Øst Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Arbejdsgruppen ser positivt på muligheden for at nedlægge de offentlige parkeringsplader i Ålandsgade og i stedet anlægge beboerparkering inde i centret. For at dette er et reelt alternativ for beboerne skal der findes fleksible løsninger, der giver beboerne fri adgang til parkeringsdækket døgnet rundt, ligesom der skal være fokus på beboernes oplevede tryghed i forbindelse med færden i parkeringshuset.

Arbejdsgruppen anbefaler, at cyklister indtænkes og tilgodeses i den samlede løsning på Ålandsgade. I forhold til cykelparkering anbefaler arbejdsgruppen at cykelparkeringen i forbindelse med metroen inddrages i den samlede løsning – eksempelvis ved at sikre anvendelige og mindre stejle ramper a la de, der er anlagt i forbindelse med metrocykelkældrene på Frederiksberg. Endelig opfordrer arbejdsgruppen til, at det undersøges om der kan etableres en direkte underjordisk gangforbindelse fra metrostationen til Amager Centret.

Med venlig hilsen

Miljø og Plan arbejdsgruppen
Amager Øst Lokaludvalg